Lex correctoria loquens in uno casu, porrigitur ad alium iure antiquo equiparatum, ibidem.

- 13 Lex correctoria extenditur ex identitate rationis in ea expresse.

- 14 Lex correctoria extenditur ad casum similem rationē habentem, si reducitur ad ius antiquū commune.

- 15 Expressum dicitur quod verbis generalibus enuntiatur, vel ex mente seu conjecturis.

- 16 Totum dicere, aut integrum, pars sunt.

- 17 Trebellianica vel Falcidia, an debatur cōtra, vel prae ter, vel secundum voluntatem testatoris? & nu. 21.

- 19 Trebellianica vel Falcidia non detrahitur ab eo, qui repudiavit in se & nu. 20.

- Correcta ratione legis non censetur correcta lex, si sunt prorsus rationes, ibidem.

- 20 Lex nostra intelligitur.

- 21 Prohibere qui potuit, & non prohibuit, concedere videtur.

- 22 Ve quis videtur, quodius disponit in illo casu, quo videtur, ibidem.

- 23 Trebellianica, an posset prohiberi liberis primi gradus remissione.

- 24 Trebellianica, an in codicillis prohiberi posset remissione, ibidem.

- Filius, an posset detrahere duas quartas? ibidem.

- 25 Trebellianica, an deducatur delegatis pīs, sicut & Falcidia?

- 26 Trebellianica non deducatur ex fideicommisso, cuius alienatio prohibetur.

- 27 Fructus an veniant in restituzione fideicommissi? vide bonam distinctionem.

- 28 Fructus debentur ei in quem fuit translatum dominium, ibidem, in fine.

- 29 Fructus debentur fideicommissario in casibus, in quibus restitutio sit ipso iure, & qui sunt isti?

- 30 Fructus fideicommissi universalis, an iure regis debentur in distincte fideicommissario?

- 31 Prælevata, an veniant in restituzione fideicommissi? vide bonam distinctionem.

- 32 Portio accrescens hæredi, an veniat in restituzione fideicommissi.

- Portio defēcta accrescit portioni, non persone, ibidem. Restitutio in fideicommissi, que veniant remissione, ibidem in fine.

Lo pueden aver todo. Ex his verbis expendi possum, hæredem non posse retinere quartam Trebellianicam, licet sponte audeat hæreditatem, & vt veritate in huius cōclusionis indagemus, præmittendū est hæredem restituere grauatum, vel partem hæreditatis, retinere sibi posse quartā portionē eius, quod restituere

N 2 fuit

## Libro.5. Titulo.4.

fuit grauatus, dupli ratione. Prima, ne hæreditatem repudiet. Secunda, ne nomen hæredis direti (propter quod debitum astringitur, & actiones directas in eum transirent) maneat in vanum, & absque mercede, aut premito. l. i. §. si heres, & §. deniq; cum similius, ff. ad Trebel. §. sed quia heredes, insti. de fideicom. hæreditati. ff. tit. 5. & l. vlt. tit. i. par 6. & in proemio. d. titu. xl. cuius verba sunt. Conveniente cosa es, & con razón, que el heredero de cada un home ay los bienes de aquél a qui de se heredar, o cierta parte dellos. Ca desgajado sería auer nome de heredero, e no le venir ende pro ninguno, &c. At si heres adire no fuerit, poterit ad id cogi, & ad restituendum, qua in specie non detraheat quartam Trebellianicam. l. quia poterat, & l. recusare, & l. nam quod. §. qui compulsa. l. ita tamen. §. qui suppetam ff. ad Trebel. l. non iustum. C. eod. tit. §. sed quia stipulationes, insti. de fidei hæredit. dist. ex leges partitæ. † Secundò, non detrahit quartam Trebellianicam heres, qui non confecit inuentarium, sicut nec potest detrahere Falcidiam, vt in auth. de hered. & Falc. §. facsimiles, & §. si vero non fecerit, coll. l. hæc sententia tenet Cyn. in auth. sed cum testator. C. ad l. Falc. si. col. 8. q. & ibi Bald. Salic. & Fulg. idem Bal. & Imol. in. l. cum tale. §. i. ff. de cond. & demonst. idem voluerunt communem attestantes Imol. & Soci. si. col. in. l. Macellus. ff. ad Trebel. Lud. Rom. in auth. similiter, num. 104. C. ad l. Falc. idem censuit Ang. de Peru. in. l. 1. §. hæc stipulatio. ff. si cui plusquam per. l. Falc. 2. columna, in fi. Ang. de Aretio in. §. extraneis, insti. de hæred. quali. & diffe. n. 4. & in. §. sed quia stipulations, si. coi. & quæst. insti. de fideicom. hæreditati. vbi dixit, ita suisse indicabit Ferrariæ Corn. conf. 303. lib. 1. eandem sequitur communem dicens Soc. Iuni. conf. 132. num. 3. libr. 1. Carol. Moli. in Alex. conf. 67. lib. 4. hæc opinionem sequutus magis cōmunem esse existimat, eandem veriorem esse & receptiorē attestatur Couarin. in. c. Raynautius. §. 11. num. 10. & Paul. Paris. conf. 93. num. 52. lib. 2. Ferd. Vazq. de succes. crea. §. 8. nu. 14. vbi hanc dixit receptio rem, eamq; optimè probat, quorum sententiam vericitem esse crederem, & magis cōmuae, licet Anto. Gomez, cum alijs pluribus ab eo citatis contrarium censem, tomo. 1. variarum resolu. c. §. nu. 12. † Tertiò, quoties quis institutus fuerit & restituere grauatus contemplatione fideicommissarij, & non sua nō detrahet quartam Trebellianicam, nec lucrabitur feuctus, secundum Bald. in rubr. C. de reuo. l. is quæ in frau. credi. ad fi. Cyn. per text. singularem, ibi. in. l. in fideicomissi. §. cum Polydius. ff. de vsur. & ibi Alex. in addi. ad Bar. Greg. Lupi in. l. vlt. glo. 1. post medium. tit. ii. par. 6. † Quartò, Trebellianica non detrahit, vbi restituto hæreditatis fieri debet ex contractu inter viuos, secundum Bald. in rubr. C. de reuo. his quæ in fraud. cred. ad fi. per text. in. l. quidam cum filium. ff. de hæred. insti. Greg. Lupi in. l. vlt. gloss. tit. ii. p. 6. Cui adde, quod donatarios inter viuos non poterit similiter detraheret quartam Falcidiā, vel Trebellianicam de bonis sibi donatis cū onere alteri restitutedi. l. vsus fructus. §. dos. & ibi Bar. ff. ad. l. Falc. glo. & D. D. in. l. in donationibus. C. eod. tit. Guill. Bened. in rep. c. Raynautius, verbo, absq; liberis. 2. in materia fidei cōmissarij substitu. nu. 22. † Quinto, iure regio per le-